
1/2

kuryr 20. května 2023

Čína bude bojkotovat akci G20 v Kašmíru
infokuryr.cz/n/2023/05/20/cina-bude-bojkotovat-akci-g20-v-kasmiru

Peking tvrdí, že úředníci nebudou cestovat na sporné území

Čína vynechá nadcházející akci G20 v indické části sporného
Kašmíru, řekl v pátek mluvčí čínského ministerstva zahraničí Wang
Wenbin. 

„Čína je rozhodně proti pořádání jakékoli formy setkání G20 na
sporném území. Takových setkání se nezúčastníme,“ řekl Wang na
tiskové konferenci.

Zasedání pracovní skupiny pro cestovní ruch G20 se bude konat ve
dnech 22. až 24. května ve Šrínagaru jako součást řady akcí
souvisejících se zářijovým summitem vedoucích představitelů G20 v
Novém Dillí.

Podle indických médií se očekává, že se setkání ve Šrínagaru
zúčastní kolem 60 delegátů.

Saúdská Arábie a Turecko se také rozhodly vynechat akci v
Kašmíru, uvádí NDTV.

V roce 2019 Indie reorganizovala většinu muslimských států
Džammú a Kašmír do dvou samostatných celků, což vyvolalo silné
protesty sousedního Pákistánu, který považuje tento region za
nezákonně okupovaný Indií.

Peking a Dillí mají územní spor v Himalájích, kde se vojáci obou
stran od roku 2020 zapojili do několika krvavých potyček podél de
facto hranice. V únoru se indičtí a čínští představitelé poprvé po více
než třech letech osobně setkali. ve snaze zmírnit napětí.

Indický premiér Narendra Modi během své páteční cesty na summit
G7 v Japonsku prohlásil, že vztahy s Pekingem musí být založeny
na vzájemném respektu. “Mír a klid v pohraničních oblastech jsou

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/20/cina-bude-bojkotovat-akci-g20-v-kasmiru/


2/2

nezbytné pro normální bilaterální vztahy s Čínou,” řekl Modi Nikkei
Asia. Zároveň řekl, že Indie je připravena bránit „svou suverenitu a
důstojnost“. 

 
 


